
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ МАРШАЛА Ф.И. ТОЛБУХИНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 4 им. Ф.И. Толбухина» г. Симферополя 

ПРИКАЗ 

г. Симферополь 

23.10. 2023 г.                                                                                                          № 664 

 

Об участии в муниципальном  

этапе всероссийской олимпиады  

школьников в 2023/2024 учебном году 

 

 Во исполнение  приказа Министерства образования, науки и молодѐжи Республики 

Крым от от 03.07 2023 г. № 1106 « О проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике 

Крым», в соответствии с приказом  МКУ Управления образования Администрации г. 

Симферополя Республики Крым от 23.10.2023 г. № 647 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году», в соответстсвии с Требованиями к проведению в Республике Крым 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденными приказом МОНМ РК от 

07.09.2023 №1507, и в с соотвествии с Положением  о порядке  проведения школьного 

и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Симферополя, утвержденным приказом управления образования от 13.08.2021 

№ 421, с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных 

детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году силами обучающихся 5-11 классов (из числа победителей 

(призеров) школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету, 

согласно проходному баллу), по соответствующему графику (Приложение №1) 

2. Осуществить регистрацию на муниципальный этап олимпиады обучающихся по 

каждому общеобразовательному предмету не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала 

соответствующей олимпиады, с учетом указанного проходного балла по предмету, 

заполнив электронную форму по ссылке:  

 https://forms.gle/QUUW n6HwVWDPLx6t9   

 

В случае если от учебного заведения никто из участников не набрал нужного для 

участия количества баллов, то приглашается один учащийся от образовательного 

учреждения из числа победителей и призеров, если он имеет не менее 50% от 

установленного проходного балла. В заявку можно также включить победителей и 

https://forms.gle/QUUW%20n6HwVWDPLx6t9


 

призеров муниципального этапа прошлого учебного года. 

(Отв. председатели ШМО)  

3. Назначить ответственного за сопровождение учащихся к месту проведения 

муниципального этапа и обеспечить полным пакетом необходимых документов 

(Приложение № 2-4);   

(Отв. зам. директора по УВР Горюн М.И.) 

4. Информировать учащихся о том, что в случае несогласия с выставленными баллами, 

они имеют право подать в письменной форме апелляцию (Приложение №5) в течение 

одного рабочего дня после окончания показа работ или размещения ответов 

(решений), публикации рейтинговой таблицы на сайте на сайте МБУ ДПО «ИМЦ». 

(Отв. учителя-предметники) 

5. Провести инструктажи по ОТ, ТБ и антитеррористической защищенности с 

участниками и руководителями команд. (Отв.  Ничиков А.А.) 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Горюн М. И. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                            В.Е. Кубанова 

 

 

 

 

 

С приказом № 612   от 28.10 2022 г. ознакомлены: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу от 23.10.2023 г. № 664 
 

График и места проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в г. Симферополе в 2023/2024 учебном году 

Предмет Место проведения Класс Дата 

проведения 

Физическая культура МБОУ «СОШ №43» 7-11 кл 09.11.2023 

Английский язык МБОУ «Гимназия №9» 7-11 кл 10-11.11.2023 

Обществознание МБОУ «СОШ № 8» 7-11 кл 12.11.2023 

Экология МБОУ «СОШ №15» 7-11 кл 14.11.2023 

Русский язык МБОУ «Школа-лицей №3» 7-11 кл 15.11.2023 

Физика МБОУ «Школа-лицей №17» 7-11 кл 17.11.2023 

Технология 

МБОУ «СОШ №23» 

(ТТТТ, КДДТ, 3D-моделирование и 

печать) 

МБ УДО «СЮТ» (Робототехника) 

МБОУ «СОШ №4» 

(Металлообработка) 

7-11 кл 18.11.2023 

География МБОУ «СОШ №4» 7-11 кл 19.11.2023 

Экономика МБОУ «СОШ №38» 7-11 кл 21.11.2023 

МХК МБОУ «СОШ № 23» 7-11 кл 22.11.2023 

Литература МБОУ «Школа-лицей№3» 7-11 кл 25.11.2023 

История МБОУ «СОШ №4» 7-11 кл 26.11.2023 

Астрономия МБОУ «СОШ ДС №15» 7-11 кл 28.11.2023 

Право МБОУ «СОШ №8» 7-11 кл 30.11.2023 

Информатика и ИКТ КФУ 7-11 кл 02.12.2023 

Иностранные языки 

(немецкий, французский, 

китайский) 

МБОУ «Гимназия №9» 7-11 кл 03-04.12.2023 

Математика МБОУ «СОШ №18» 5-11 кл 09.12.2023 

Химия МБОУ «СОШ №2» 7-11 кл 10.12.2023 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
МБОУ «СОШ -ДС №15» 7-11 кл 15-16.12.2023 

Биология МБОУ «Школа-гимназия №10» 7-11 кл 17.12.2023 

Греческий язык МБОУ «СОШ №29» 5-11 кл 24.11.2023 

Крымскотатарский язык и 

литература 
МБОУ « СОШ №44» 7-11 кл 01.12.2023 

Украинский язык и 

литература 
МБОУ СОШ 43 7-11 кл 08.12.2023 

Основы православной 

культуры 
МБОУ «ТШГ №20» 4-11 кл По графику 



 

Приложение № 2  

к приказу от 23.10.2023 г. № 664 

 

 

Заявление 

о согласии на обработку персональных данных 

Я, ___________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения) 

_____________________________________________________________________________ 

__________________ серия ________№___________ выдан __________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(когда и кем) 

зарегистрирован (а) по адресу:___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

фактически проживающий(ая) по адресу:__________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ « 

О персональных данных»  (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 № 266-ФЗ, от 27.12.2009 

№ 363-ФЗ, от 28.06.2010 № 123-ФЗ, от 27.07.2010 № 204-ФЗ) даю свое согласие МБУ ДПО « 

Информационно-методический центр»  (г. Симферополь, ул. Горького, 30) на обработку 

следующих персональных данных: 

- ФИО 

- дата рождения 

- адрес места жительства (пребывания) 

- паспортные данные 

для заполнения базы данных муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение. 

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании 

моего письменного заявления. 

 

Дата_______                                   Подпись___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение № 3  

к приказу от 23.10.2023 г. № 664 
 

 

Заявление 

о согласии родителя (законного представителя) 

на обработку персональных данных обучающегося 
  

Я, _____________________________________________________________________, 

                                               (ФИО законного представителя) 

не возражаю против участия моего ребѐнка 

 

                                                                (ФИО ребенка) 

 

ученика(цы)__________ класса, ________________________________________________ 

                                                                                    (название образовательной организации) 

во Всероссийской олимпиаде школьников по 

_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

(перечислить предметы). 

 

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 году 

ознакомлен(а). В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 

г. № 152-ФЗ « О персональных данных»  (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 № 266-

ФЗ, от 27.12.2009 № 363-ФЗ, от 28.06.2010 № 123-ФЗ, от 27.07.2010 № 204-ФЗ) даю согласие 

МБУ ДПО « Информационно-методический центр»  (г. Симферополь, ул. Горького, 30) на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребѐнка, а также его олимпиадной работы на 

официальном сайте организатора олимпиады.  

 

 

 

« _______»   __________2023 г.                                       Подпись _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4  

к приказу от 23.10.2023 г. № 664 
  

 

 

АНКЕТА УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 (РЕГИОНАЛЬНОГО) ЭТАПА  

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 

20__-20__ учебного года по предмету______________________________________ 

 

Фамилия _____________________________________________________________ 

Имя__________________________________________________________________ 

Отчество_____________________________________________________________ 

День, месяц, год рождения_______________________________________________ 

Гражданство __________________________________________________________ 

Образовательная организация по уставу         ______________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

 

Класс _________________  

 

ФИО наставников, подготовивших к олимпиаде, их место работы 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________ 

 

ФИО учителя ______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 5  

к приказу от 23.10.2023 г. № 664 
  

 

Заявление участника олимпиады на апелляцию 

 

 

Председателю жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

(предмет) _________________________________________________________________ 

ученика ____  класса __________________________________________________________ 

(полное название образовательной организации) 

(Ф.И.О.)_____________________________________________________________________ 

 

 

Заявление 

 

Прошу Вас пересмотреть мою работу, выполненную на муниципальном этапе, (задание 

№ _______________________________________________________________), так как я не 

согласен с выставленными мне баллами. Участник Олимпиады далее обосновывает свое 

заявление 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________  

_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________  

 

 

Дата       Подпись 

 

 

 


		2023-10-23T09:14:17+0300
	Кубанова В. Е.




